
76  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.846 Sexta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2022

gistro e Movimentação de Pessoas, trinta (30) dias de FÉRIAS, no período 
de 09.03.2022 a 07.04.2022, referentes ao exercício 16.04.2014/2015.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 09/03/2022.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 194/2022-DAF/CGP, DE 24/01/2022
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Requerimento, datado de 
06/10/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora RAIMUNDA MARIA FARIAS GOMES, Técnico de Ad-
ministração e Finanças, matrícula 3153690/1, lotada na Gerência de Re-
gistro e Movimentação de Pessoas, trinta (30) dias de FÉRIAS, no período 
de 07.02.2022 a 08.03.2022, referentes ao exercício 16.04.2013/2014.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 07/02/2022.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 193/2022-DAF/CGP, DE 24/01/2022
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Requerimento, datado de 
06/10/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora RAIMUNDA MARIA FARIAS GOMES, Técnico de Ad-
ministração e Finanças, matrícula 3153690/1, lotada na Gerência de Re-
gistro e Movimentação de Pessoas, trinta (30) dias de FÉRIAS, no período 
de 07.01.2022 a 05.02.2022, referentes ao exercício 16.04.2012/2013.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 07/01/2022.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 192/2022-DAF/CGP, DE 24/01/2022
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor AILTON DA SILVA NASCIMENTO, Assistente de Trân-
sito, matrícula 55588490/1, lotado na Coordenadoria de Registro de Veí-
culos, trinta (30) dias de FÉRIAS, no período de 01.02.2022 a 02.03.2022, 
referentes ao exercício 02.05.2020/2021.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 01/02/2022.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA N° 298//2022-DAF/CGP, de 27/01/2022
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados na SEDE deste De-
partamento, trinta (30) dias de férias no mês de MARÇO/2022, nos perío-
dos conforme especificados a seguir.

nome Matrícula Exercício Concessão lotação

Alcides Rodrigues Vilhena 37528441/1 15.01.2021/2022 01.03 a 
30.03.2022 DAF/CIM/GOSENG

Alcir Ferreira Quadros 57227594 /1 20.04.2020/2021 01.03 a 
30.03.2022 DTO/COFT/GOFTC

Alexandre dos Santos Rebouças 57197166/1 26.05.2020/2021 01.03 a 
30.03.2022 DTO/CET

Alexis Francinaldo Chaves Rocha 5952243/1 08.12.2020/2021 01.03 a 
30.03.2022 DTI/CST/INFRA

Ana Odete da Silva Cardoso 2009439/1 16.03.2020/2021 07.03 a 
05.04.2022 Daf/cgp/gbas

Ana Sueli Quadros da Rosa 3268438/1 02.01.2021/2022 01.03 a 
30.03.2022 DHCRV/CRV/GARV

André Eduardo Amaral dos Santos 80845430/1 01.02.2021/2022 01.03 a 
30.03.2022 DHCRV/CRV/GVIV

Antonio José Silva de Moura 80845424/1 01.02.2021/2022 01.03 a 
30.03.2022 DAF/COM LEILÃO

Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949 /2 29.04.2019/2020 01.03 a 
30.03.2022 DTO/COFT/GOFTC

Antonio Ulisses Dias Vilhena 57176341/1 15.01.2021/2022 01.03 a 
30.03.2022 DAF/CGOF/GO

Cícero Reis Souza 80845524/1 01.02.2020/2021 01.03 a 
30.03.2022 DAF/COM LEILÃO

Cláudia Deolinda Alvarez Felix 57226873 /1 22.04.2019/2020 20.03 a 
18.04.2022 DTO/COFT/GOFTC

Cleia Joceli Costa Pinheiro 57175637/1 14.11.2020/2021 01.03 a 
30.03.2022 CNCIR

Daniel Correa Pinho 80845550/1 01.02.2020/2021 07.03 a 
05.04.2022 DHCRV/CRV/GARV

Edilson Biá Viana 57226741 /1 20.04.2019/2020 01.03 a 
30.03.2022 DTO/COFT/GOFTC

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219 /2 14.04.2019/2020 01.03 a 
30.03.2022 DTO/COFT/GOFTC

Elison Maia de Oliveira 80845552/1 01.02.2021/2022 01.03 a 
30.03.2022 LICENÇA CLASSISTA

Elizabeth Carvalho de Oliveira 57195533 /1 25.03.2021/2022 25.03 a 
23.04.2022 DAF/CDINF/GB

Evandro Denis Mchado Sampaio 57176450/2 01.03.2021/2022 01.03 a 
30.03.2022 LICENÇA CLASSISTA

Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560 /2 13.04.2019/2020 01.03 a 
30.03.2022 DTO/COFT/GOFTC

Francisco Mauro Santa Rosa 
Novaes 57226391 /1 19.04.2019/2020 01.03 a 

30.03.2022 DTO/COFT/GOFTC

Gilson Clay Modesto de Campos 57212328 /2 22.04.2019/2020 01.03 a 
30.03.2022 DTO/COFT/GOFTC

Gilvan Veloso Cruz 57213689 /2 01.06.2019/2020 01.03 a 
30.03.2022 DTO/COFT/GOFTC

Gilvan Rabelo Normandes 57193929 /2 23.04.2019/2020 01.03 a 
30.03.2022 DTO/COFT/GOFTC

Giovanna Diniz Carvalho 5946655/1 20.02.2021/2022 21.03 A 
19.04.2022 DTO/CED/GCTRAN

Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721 /1 20.04.2019/2020 01.03 a 
30.03.2022 DTO/COFT/GOFTC

Gustavo Nahon Penna 6403076/2 04.07.2020/2021 21.03 a 
19.04.2022 DAF/CGOF

Hellem Tayla da Silva Moura 80845554 /1 01.02.2020/2021 18.03 a 
16.04.2022 DTO/CED/GCTRAN

Hércules Farias Rocha 57209343 /2 20.04.2019/2020 01.03 a 
30.03.2022 DTO/COFT/GOFTC

Ivan Campos Bezerra 3261891/1 01.10.2018/2019 07.03 a 
05.04.2022 DTO/CET

João Carlos Castro Arias 57200354 /1 21.07.2019/2020 04.03 a 
02.04.2022 DTO/COFT/GOFTC

João Paulo de Souza Diniz 55588498 /1 05.08.2020/2021 07.03 A 
05.04.2022 Dhcrv/chc/renach

Jorge Alberto Luz Bahia Filho 57227367 /1 29.04.2017/2018 01.03 a 
30.03.2022 DTO/COFT/GOFTC

Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691 /1 12.04.2019/2020 01.03 a 
30.03.2022 DTO/COFT/GOFTC

Jorge Luis Costa Magno 57195022/2 19.05.2019/2020 07.03 a 
05.04.2022 DTO/CED/GIEDUC

José Ribamar do Nascimento 57201705 /1 28.07.2020/2021 03.03 a 
01.04.2022 DTO/COFT/GOFTC

Karina Santana Aleixo 57226498 /1 16.04.2019/2020 01.03 a 
30.03.2022 DTO/COFT/GOFTC

Luciano Azevedo Nascimento 57214954 /1 01.04.2019/2020 01.03 a 
30.03.2022 DTO/COFT/GOFTC

Marcio Alves Damasceno 57201768/1 14.07.2019/2020 07.03 a 
05.04.2022 DHCRV/CRV/GVIV

Maria da Graça C. de Albuquerque 3263487/1 02.02.2021/2022 03.03 a 
01.04.2022 DHCRV/GPAV

Maria dos Anjos Duarte Trindade 57194008/1 18.02.2021/2022 03.03 a 
01.04.2022 DHCRV/CHC

Maria Veronilde Borges da Silva 57196227/1 05.05.2020/2021 07.03 a 
05.04.2022 DHCRV/CRV/GARV

Marlenilson Luiz Pinheiro Miranda 57190699/1 29.10.2019/2020 01.03 A 
30.03.2022 CORREGEDORIA

Matheus Sandres Bahia 5947163/2 14.02.2021/2022 07.03 a 
05.04.2022 DHCRV/GPAV

Mauro Moura da Silva 54195728 /2 16.04.2019/2020 01.03 a 
30.03.2022 DTO/COFT/GOFTC

Max Sidney Benigno Monteiro 5681898 /1 19.04.2019/2020 01.03 a 
30.03.2022 DTO/COFT/GOFTC

Moisés Albuquerque Pereira 57203792 /2 19.04.2019/2020 01.03 a 
30.03.2022 DTO/COFT/GOFTC

Nilce Conceição Alves Sudo 55589018/1 22.05.2019/2020 16.03 a 
14.04.2022 PROJUR/PENALIDADES

Orivaldo Castro dos Santos 3262057/1 10.04.2019/2020 01.03 a 
30.03.2022 DTO/CET

Paula Cristiane Viana da Costa 57197141/1 02.06.2019/2020 03.03 a 
01.04.2022 DHCRV/CRV/GARV


